

## **Referat fra styremøte i Lille Oust Vel onsdag 29.mai 2019**

Tilstede: Tove Wangensten, Einar Lie, Ole Henrik Christensen og Carlo Thomsen  
Forfall: Svein Aalling

### **1. Referat**

Referat fra styremøte 08.04 ble godkjent med enkelte mindre justeringer.

### **2. Årsmøte i LOV**

Nødvendige dokumenter til årsmøtet ble gjennomgått og ferdigstilles til neste møte. I tillegg til de ordinære sakene settes vedtektsendringer og muligens jordskiftesak i Hestehagebukten opp på dagsorden. Vedtektsendringer dreier seg om et forslag om å endre vedtektsbestemmelsene om motorisert ferdsel for å tillate dette uten begrensninger.

Innkalling med årsmøtepapirer sendes ut etter neste styremøte, senest 14 dager før generalforsamlingen, etter en gjennomgang av ferdigstilte utkast på styremøtet.

Tove forhører seg med Else Marie Grotterød om å stille som kandidat til styret i tillegg til at Kristin Krohn har sagt seg villig til å stille når Svein og Carlo ønsker å trekke seg fra årsmøtet.

### **3. Damskipsbryggen**

Det er avtalt befaring av arbeidene med å rehabilitere det ytterste spennet på bryggen førstkommande fredag. Det bør antakelig foretas enkelte utbedringer av arbeidet.

29 har betalt nødvendige ekstrabetaling. Ole Henrik sender purring til de som ikke har betalt.

### **4. Jordskiftesak Hestehagebryggen**

I dialog med Bærum kommune har styrets leder fått opplyst at kommunen ikke vil behandle forslag om regulering av bryggen i Hestehagebukten eller Scheens brygge før jordskifteretten har tatt stilling til vellets rettigheter mv. i Hestehagebukten.

Svein vil vurdere om det er medlemmer i styret som er inhabile mht spørsmål knyttet til om styret skal slutte seg til at det reises jordskiftesak om vellets rettigheter i Hestehagebukten på vellets brygge.

Foreløpig diskusjon i styret viste at ett medlem var negativ til dette, mens de tre andre tilstedeværende styremedlemmene mente styret burde stille seg positiv til en jordskiftesak for å få et mer avklart forhold av hvor lang vellets rettigheter strekker seg for eksempel knyttet til ferdsel til/opphold på bryggen og muligheter for permanente fortøynings- og ilandstigningsinnretninger (bøye(r) og stige).

Styrets leder presiserte at eventuelle kostnader ved en jordskiftesak, uavhengig av utfall, må dekkes av medlemmer som får tildelt båtplasser.

### **5. Utbedring av veier**

Det er skader på veiene som skyldes generell slitasje, slitasje/skader fra trefellingsutstyr og slitasje/skader grunnet byggearbeider. Generell slitasje skal utbedres og kostnadene

dekkes av vellet (veilaget). Slitasje/skader forårsaket ved trefelling må utbedres og belastes de som har fått utført trefellingen. Mht byggearbeider må ansvaret for utbedring påpekes (minnes om) overfor de det gjelder. Det bør utføres en befaring for å skille mellom de tre typene slitasje/skader og Golfklubben/Tim bør gi en pris på utbedring. Tove tar ansvar for dette.

## **6. Orienteringssaker**

Styrets leder orienterte om et kort møte av orienterende karakter mellom formannen i Lille Oust bryggesameie, Ivarsen og styrets leder om bryggesaken.

## **7. Eventuelt**

Neste styremøte avholdes tirsdag 18.juni kl.17.00.